
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

COPIA

N°52
Reg. delib.

Ufficio competente
SERVIZI
ECONOMICO
FINANZIARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI/PIANO DELLE
PERFORMANCE DELL'ENTE 2022-2024

Oggi  ventitre del mese di settembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 09:00,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Mizzon Silvia Sindaco P
Brocco Massimo VICESINDACO P
Marchesin Maria Giovanna ASSESSORE P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE Dott. Giavarina Marco.

Mizzon Silvia nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 23-09-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI/PIANO DELLE
PERFORMANCE DELL'ENTE 2022-2024

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:

- l’articolo 4 del D.lgs. n. 165/2001 che stabilisce che:

spetta ai dirigenti la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante●
poteri autonomi di spesa e di organizzazione delle risorse umane e
strumentali;

spetta agli Organi di Governo dell'Ente la definizione dei programmi, degli●
obiettivi, delle priorità e delle scelte, il controllo e la verifica dei risultati
della gestione amministrativa;

- l’articolo 107, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000 (TUEL), con il quale si
stabilisce che ai dirigenti sono attribuiti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’Organo politico;

- l’articolo 109, comma 2, del medesimo TUEL, con il quale si stabilisce che nei
comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui sopra sono svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;

- l’articolo 147 del TUEL, che attribuisce agli Enti Locali, nell’ambito della loro
autonomia normativa e organizzativa, il compito di individuare strumenti e metodologie
adeguati a verificare, attraverso il controllo di gestione, l’efficacia, l’efficienza e
l’economicità dell’azione amministrativa, al fine di ottimizzare il rapporto tra costi e risultati;

- il comune di Megliadino San Vitale, per le sue ridotte dimensioni, non è tenuto
all’adozione del Piano Esecutivo di Gestione;

Ricordato che:

- le amministrazioni pubbliche devono adottare, in base a quanto disposto dall'art. 3
del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, metodi e strumenti idonei a misurare,
valutare e premiare la performance individuale e quella organizzativa, secondo criteri
strettamente connessi al soddisfacimento dell'interesse del destinatario dei servizi e degli
interventi;

- l’ente ha approvato il “Regolamento per la misurazione e valutazione della
performance del personale” con deliberazione di Giunta n. 39 del 09/05/2013, nel cui art. 5
si legge che: “gli obiettivi, sia di gestione corrente sia conseguenti alle indicazioni
strategiche dell’Amministrazione, sono definiti annualmente nel PEG/PDO e sono:

o rilevanti e pertinenti rispetto ai bisogni della collettività, alla missione
istituzionale, alle priorità politiche ed alle strategie del Comune;
o  specifici e misurabili in termini concreti e chiari;
o tali da determinare un significativo miglioramento della qualità dei servizi
erogati e degli interventi;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 23-09-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

o riferibili ad un arco temporale determinato, di norma corrispondente ad un
anno;
o commisurati ai valori di riferimento derivanti da standard definiti a livello
nazionale e internazionale, nonché da comparazioni con amministrazioni omologhe;
o confrontabili con le tendenze della produttività dell’amministrazione con
riferimento, ove possibile, almeno al triennio precedente;
o correlati alla quantità e alla qualità delle risorse disponibili”;

Dato atto che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27/06/2022, esecutiva, è stato●
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato per il triennio 2022-
2024;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 27/06/2022, esecutiva, è stato●
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 29 Luglio 2022, esecutiva è stato●
approvato il Piano degli Obiettivi/Piano delle Performance dell'Ente 2022/2024 e
dell'allegato piano organizzativo del lavoro agile 2022/2024 nonché del Piano delle
Azioni Positive 2022/2024;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 20 Settembre 2022, dichiarata●
immediatamente esecutiva, si prendeva atto dei finanziamenti inseriti dal Piano
strategico per la transizione digitale e la connettività (Misure 1.4.1. 1.4.2, 1.4.3 e 1.2).
Italia Digitale 2026 in favore del Comune di Megliadino San Vitale;

Rilevato che:

all’art. 1, comma 4, la soppressione del terzo periodo dell’art. 169, comma 3-bis del●
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che recitava “Il piano dettagliato degli
obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della
performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono
unificati organicamente nel PEG.”, decretando pertanto la separazione fra il Piano
Esecutivo di Gestione, come definito nel citato art. 169, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 e la definizione degli obiettivi di performance dell’Amministrazione;

all’art. 2, comma 1, che per gli Enti Locali, di cui all’articolo 2, comma 1, del decreto●
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’articolo
108, comma 1, del medesimo decreto legislativo e il piano della performance di cui
all’articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono assorbiti nel piano
integrato di attività e organizzazione di cui all’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno
2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113;

Rilevata dunque l’opportunità di aggiornare il Piano degli Obiettivi/Piano delle Performance
2022 – 2024 in considerazione dei fondi assegnati dal PNRR - Piano Strategico per la
transizione digitale e la connettività (misure 1.4.1 -1.4.3 - 1.4.4 e 1.2), giusta deliberazione
di G.C. n. 49 del 20 settembre 2022, dichiarata immediatamente esecutiva;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 23-09-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

Visto l’aggiornamento degli obiettivi per il triennio 2022 - 2024, proposto dal Sindaco Avv.
Silvia Mizzon ed allegato sub 1) al presente provvedimento, anche a seguito di informali
confronti sia con i Responsabili di Settore e con gli Amministratori e delle iniziative già in
corso per effetto di specifici indirizzi già anticipati in corso d’anno, e ritenuto lo stesso
meritevole di integrazione;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dalla Responsabile del
Settore Finanziario e Risorse Umane ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) di aggiornare il Piano degli Obiettivi 2022 – 2024 quale allegato sub 1), contenente
il nuovo obiettivo assegnato all'Area IÎ con ridefinizione dei pesi e delle misure degli
obiettivi già assegnata alla struttura;

2) di trasmettere, a cura dell'ufficio di segreteria, copia del presente atto al
Responsabile Area IÎ ed al Nucleo di Valutazione per opportuna informativa;

5) di dare atto che la presente deliberazione sarà affissa all'Albo Pretorio del Comune
per la durata di 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000 e sarà
pubblicata sul sito istituzionale dell’ente alla sezione Amministrazione Trasparente;

6) di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del D.lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali.

Con successiva e separata votazione il presente provvedimento viene dichiarato
mmediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 67 del 21-
09-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 23-09-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI/PIANO DELLE
PERFORMANCE DELL'ENTE 2022-2024

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Mizzon Silvia F.to Dott. Giavarina Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 23-09-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI/PIANO DELLE
PERFORMANCE DELL'ENTE 2022-2024

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-09-22 Il Responsabile del servizio
F.to Predielis Monica

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 23-09-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI/PIANO DELLE
PERFORMANCE DELL'ENTE 2022-2024

Regolarita' Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-09-22 Il Responsabile del servizio
F.to Predielis Monica

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 23-09-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 52 del 23-09-2022

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI/PIANO
DELLE PERFORMANCE DELL'ENTE 2022-2024

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 25-11-2022 fino al 10-12-2022 con numero di
registrazione 464.

MEGLIADINO SAN VITALE li 25-
11-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 23-09-2022



MEGLIADINO SAN VITALE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 52 del 23-09-2022

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI/PIANO
DELLE PERFORMANCE DELL'ENTE 2022-2024

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

MEGLIADINO SAN VITALE li 25-
11-2022

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 23-09-2022


